

平成27年3月期 連結財務諸表の概要補足資料

平成27年5月12日
株式会社淀川製鋼所

1. 業績推移

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	経常利益率	当期純利益	
H23年度	152,777	6,413	7,508	4.9%	3,844	
H24年度	141,084	3,629	4,946	3.5%	2,516	
H25年度	157,551	6,122	7,590	4.8%	3,270	
H26年度	上	86,435	2,358	3,892	4.5%	1,836
	下	89,453	1,069	3,280	3.7%	780
		175,889	3,428	7,173	4.1%	2,617
H27年度	上	87,000	2,500	3,100	3.6%	1,300
	下	94,000	2,800	3,000	3.2%	1,900
予想		181,000	5,300	6,100	3.4%	3,200

2. 貸借対照表関係

	H25年度	H26年度	見通し H27年度
(1)設備投資と償却費	百万円	百万円	百万円
設備投資	8,062	3,851	3,300
(建仮を含む資産計上へ-ス)			
主な設備投資	Y S S 社	㈱淀川製鋼所	㈱淀川製鋼所
	めっき設備・カー設備他 新設 (中国安徽省)	メガソーラー発電設備(坂井市)	蓄熱式脱臭装置導入(市川市)
	㈱淀川製鋼所	メガソーラー発電設備(大阪市)	酸洗電気品他更新(市川市)
	物置生産設備(大阪市)	受電変電所更新(泉大津市)	
	メガソーラー発電設備(泉大津市)		
	メガソーラー発電設備(坂井市)		
有形固定資産償却費	4,286	5,076	4,600
(2)有利子負債残高	2,207	8,384	8,650

3. 損益計算書関係

	H25年度	H26年度	見通し H27年度
(1)金融収支			百万円
純金利受取額	649	813	680
受取利息・配当金	761	971	900
支払利息	111	157	220
(2)従業員数と人件費			
従業員数	2,491	2,496	2,472 人
人件費	13,822	14,356	14,400 百万円

4. 売上高関係

	H25年度	H26年度	見通し H27年度
			百万円
個別売上高(淀川製鋼所)	102,123	105,898	101,000
連結売上高	157,551	175,889	181,000

5. 海外売上高

	H25年度	H26年度
㈱淀川製鋼所	5,237 百万円	5,004 百万円
その他	49,519	64,187
	54,756	69,191
	割合	割合
アジア	36,418 66.5%	40,154 58.0%
北米	11,897 21.7%	23,117 33.4%
アフリカ	4,375 8.0%	3,233 4.7%
その他	2,066 3.8%	2,687 3.9%
	54,756 100.0%	69,191 100.0%

平成27年3月期 個別財務諸表の概要補足資料

平成27年5月12日
株式会社淀川製鋼所

1. 業績推移

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	経常利益率	当期純利益	1株当たり配当金(円)			
						中間	期末	通期	
H23年度	99,728	4,672	5,476	5.5%	3,069	5.0	5.0	10.0	
H24年度	93,097	2,911	4,761	5.1%	2,873	2.5	5.0	7.5	
H25年度	102,123	4,769	6,581	6.4%	3,857	5.0	5.0	10.0	
H26年度	上	53,009	2,094	4,342	8.2%	2,950	5.0	5.0	10.0
	下	52,889	1,011	2,610	4.9%	1,636			
		105,898	3,105	6,953	6.6%	4,586			
H27年度	上	50,000	1,900	3,200	6.4%	2,200	5.0	5.0	10.0
	下	51,000	1,400	1,500	2.9%	1,100			
予想	101,000	3,300	4,700	4.7%	3,300				

2. 貸借対照表関係

	H25年度	H26年度	見通し H27年度
	百万円	百万円	百万円
(1)設備投資と償却費			
設備投資	3,407	2,629	1,850
(建仮を含む資産計上へス)			
主な設備投資	物置生産設備(大阪市) 炉・ソーラ発電設備(泉大津市) 炉・ソーラ発電設備(坂井市)	炉・ソーラ発電設備(坂井市) 炉・ソーラ発電設備(大阪市) 酸洗電気品他更新(市川市) 受電変電所更新(泉大津市)	蓄熱式脱臭装置導入(市川市)
有形固定資産償却費	2,417	2,677	2,200

(2)有利子負債残高

2,090 2,090 2,090

3. 損益計算書関係

	H25年度	H26年度	見通し H27年度
	百万円	百万円	百万円
(1)金融収支			
純金利受取額	1,144	1,822	1,630
受取利息・配当金	1,202	1,883	1,690
支払利息	57	61	60
(2)従業員数と人件費			
従業員数	1,223	1,197	1,190 人
人件費	9,848	9,958	9,750 百万円

4. キャッシュフロー計算書関係

	H25年度	H26年度
	百万円	百万円
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	1,972	1,758
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,730	△187
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,594	△2,782
IV. 現金及び現金同等物の増加(減少)額	△6,351	△1,211
V. 現金及び現金同等物期首残高	21,939	15,587
VI. 現金及び現金同等物期末残高	15,587	14,376

5. 売上高関係

(1)販売数量	H25年度		H26年度		見通し H27年度	
	千トン	百万円	千トン	百万円	千トン	百万円
鋼板関連事業	94,016		96,085		91,950	
[鋼板業務]	672	67,427	670	69,071	606	63,200
(内、輸出)	38	3,914	25	2,681	32	3,000
[建材業務]		26,588		27,013		28,750
ロール	4	2,502	7	3,459	7	3,450
グレーチング	13	3,565	12	3,476	13	3,800
不動産		1,188		1,220		1,400
その他		850		1,655		400
	102,123		105,898		101,000	
(内輸出)	5,237		5,004		4,200	
(2)為替レート(US\$)	98.42 円		108.15 円		118.00 円	